
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Take Thai B.V. 27-03-2024
 1

Exploitatie van een restaurant 27-03-2024
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 234.789,00 € 3.816,00 € 103.146,00

2020 € 177.668,00 € 2.055,00 € 75.888,00

De bedragen in bij 'W inst en verlies' zijn negatieve getallen. 27-03-2024
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 27-03-2024
Insolventienummer F.13/24/76
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000324564:F001
Datum uitspraak 20-02-2024

R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr W.P. Verberne

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6824b196-f7cf-ee11-a883-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b3e280f-fedd-ed11-a877-00505680d95d


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

6
27-03-2024

 1

van 

20-2-2024

t/m 

25-3-2024

27-03-2024
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 6 min

totaal 11 uur 6 min

1. Inventarisatie

Het bestuur van Take Thai B.V. (“Take Thai”) wordt gevormd door de heer
Nongphue en mevrouw Siphasouk. Zij houden tevens gezamenlijk alle
aandelen in Take Thai.

27-03-2024
 1

Voor zover bekend is Take Thai niet betrokken bij lopende procedures. 27-03-2024
 1

Voor zover bekend heeft Take Thai geen lopende verzekeringen. Indien deze
aanwezig waren, zijn de verzekeringen in het kader van de beëindiging van
de activiteiten stopgezet.

27-03-2024
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Voorheen huurde Take Thai een locatie aan het Thorbeckeplein in
Amsterdam. De huurovereenkomst was op datum faillissement reeds
beëindigd.

27-03-2024
 1

De curator heeft met het bestuur gesproken over de activiteiten van Take
Thai en de oorzaken van het faillissement. Het bestuur verklaarde als volgt.

Take Thai is in 1977 opgericht en exploiteerde een Thais restaurant in
Amsterdam. Voorafgaand aan de coronacrisis zat dit restaurant 20 jaar lang
aan de Utrechtsestraat. Het restaurant werd voornamelijk bezocht door
vaste gasten die op regelmatige basis kwamen dineren. Eind 2019 eindigde
de huurovereenkomst voor de locatie aan de Utrechtsestraat, waarna Take
Thai op zoek is gegaan naar een nieuwe huurlocatie. In november 2019 sloot
Take Thai een huurovereenkomst voor een locatie aan het Thorbeckeplein,
nabij het Rembrandtplein.

Door de verhuizing naar het Thorbeckeplein is de huurprijs flink omhoog
gegaan. Daar kwam bij dat in maart 2020 de coronacrisis uitbrak, waardoor
een groot deel van de omzet van Take Thai wegviel. Take Thai heeft slechts
gedeeltelijk aanspraak kunnen maken op de steunmaatregelen van de
overheid. Nadat de coronacrisis voorbij was slaagde Take Thai er niet in de
draad weer op te pakken. Dit kwam met name doordat het restaurant was
gelegen in een uitgaansgebied en er naast het restaurant een coffeeshop
zat. De vaste gasten bleken niet gecharmeerd van de locatie aan het
Thorbeckeplein.

Doordat de omzet achterbleef ontstond er in 2023 een achterstand in de
betalingsverplichtingen jegens de verhuurder. Uiteindelijk heeft de
verhuurder de huurovereenkomst per 31 december 2023 beëindigd wegens
betaalachterstand. De huurlocatie is op die datum opgeleverd en sindsdien
exploiteert Take Thai geen activiteiten meer. In dat kader is het bestuur
overgegaan tot het doen van eigen aangifte.

27-03-2024
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

6

27-03-2024
 1

Datum Aantal Toelichting

24-2-2024

totaal 0



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Take Thai heeft geen onroerende zaken in eigendom. 27-03-2024
 1

Take Thai heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom. Take Thai huurde de
locatie aan het Thorbeckeplein inclusief restaurant- en keukeninrichting.

27-03-2024
 1

Take Thai heeft geen voorraden in eigendom. 27-03-2024
 1

Take Thai heeft geen andere activa in eigendom. 27-03-2024
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Er is geen sprake van een debiteurenportefeuille. 27-03-2024
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

€ 35,18

Toelichting vordering van bank(en) 

Take Thai houdt een bankrekening aan bij Rabobank. Deze rekening vertoont
een creditsaldo van € 35,18.

27-03-2024
 1

Voor zover bekend is Take Thai geen partij bij leaseovereenkomsten. 27-03-2024
 1

Voor zover bekend is er geen sprake van zekerheidsrechten. 27-03-2024
 1

N.v.t. 27-03-2024
 1

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

27-03-2024
 1

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op een
retentierecht.

27-03-2024
 1

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op het recht van
reclame.

27-03-2024
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten waren reeds voor datum faillissement gestaakt. De activiteiten
zijn aldus niet voortgezet.

27-03-2024
 1

Doorstarten onderneming

De activiteiten waren reeds voor datum faillissement gestaakt. In dat kader is
het realiseren van een doorstart niet mogelijk.

27-03-2024
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft dit in onderzoek. 27-03-2024
 1

De curator heeft dit in onderzoek. 27-03-2024
 1

De curator heeft dit in onderzoek. 27-03-2024
 1

De curator heeft dit in onderzoek. 27-03-2024
 1

In onderzoek
27-03-2024

 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 196.002,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 196.002,--

27-03-2024
 1

4

Toelichting 

Door vier concurrente crediteuren is een vordering ingediend.

27-03-2024
 1

€ 71.127,47

Toelichting 

Het totaalbedrag van deze vorderingen bedraagt € 71.127,47.

27-03-2024
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

Voor zover bekend is Take Thai niet betrokken bij procedures. 27-03-2024
 1

10. Overig

Nog onbekend 27-03-2024
 1

25-6-2024 27-03-2024
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


